中央财政资金补助的体育场馆
(梅县文体中心)2019年开放工作方案

根据广东省体育局、广东省财政厅《关于组织申报2019年公共体育场馆免费低收费开放中央财政补助资金的通知》（粤体群〔2018〕 号）要求，现将梅县文体中心2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育场馆简介
梅县文体中心于2010年12月动工建设，2012年2月建成，与曾宪梓体育场前后相接，并与梅县人民广场、梅县公园连为一体，文体中心属封闭式圆形建筑，按国际标准比赛场馆设计建设，并采用客家全围龙式的建筑风格，圆形建筑直径达112米，是目前世界上最大的圆形建筑，占地面积9850㎡，建筑面积22136㎡，总投资4亿多元，设有观众坐席6000多个。馆内设有羽毛球场、篮球场、多功能体育活动场、乒乓球训练中心、跆拳道馆、拳击馆及三棋培训中心。是一座具有完备的能够承接国际体育赛事的多功能体育馆。室外与曾宪梓体育场相连，有篮球场、羽毛球场、路径等体育健身设施，面积约7000㎡。梅县文体中心于2018年起五年内由深圳美鹏物业公司竞标管理，并由梅县区体育局监督实施，联系电话：卢经理 18320252699。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
实施开放项目有篮球、乒乓球、三棋、羽毛球、老年人气排球、跆拳道、拳击。室内场地有篮球场、羽毛球场、乒乓球场、跆拳道场、拳击场、老年人活动室、三棋室；室外篮球场、乒乓球台、健身路径等。
（二）开放时间
1、室外篮球场、乒乓球台、健身路径等实施全天24小时免费开放；
2、文体中心篮球场、羽毛球场周一至周五16：30-18：30分为业余体校学生训练用场；乒乓球活动场（1-3号台）和羽毛球活动场（1－4号场）周一至周五每天18：00-20：00下班后为我区干部职工活动用场，该时间段其他场为业余体校学生训练用场；三棋训练馆、跆拳道训练馆主要以俱乐部的形式参加活动；老年人活动中心实施全天候免费开放。
文体中心馆内所有活动场周六日（法定节假日）除需提供业余体校学生培训的场所外，其他时间主要是：
14：00-16：00体育项目培训；
16：00-19：00实施免费。
全民健身日实施全天候免费开放。
（三）收费标准
1、篮球场 免费
2、羽毛球场 免费
3、乒乓球场 免费
备注：需确保业余体校学生训练和区干部职工的活动用场以及开展比赛活动除外。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训预计情况
2019年预计开展的体育赛事主要有：
1、5月份政府机关篮球、乒乓球、羽毛球比赛，预计1500人次；
2、业余体校学生每月免费进行的乒乓球、羽毛球、跆拳道、三棋等训练，和每月周六日、寒暑假进行的各类羽毛球、乒乓球、跆拳道、三棋等的培训，预计培训人次不低于1.5万人次；
3、预计6－10月举办的全民健身日系列活动、免费国民体质监测活动等，活动人数不低于5000人次。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务预计情况
（一）室内体育场地
体育场核心区计划全年接待不低于12万人次、月均接待不低于1万人次、日均接待不低于300 人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于17万人次。
（二）室外体育场地
室外体育场外围体育场地设施计划全年接待不低于 54万人次、月均接待不低于4.5万人次、日均接待不低于1500      人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于 80万人次。
五、为群众身边的体育组织服务预计情况
截至2019年底，体育场将为5个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到1500 人（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。
1、 梅县健佳青少年足球俱乐部  张良华13823818930
2、 梅县区棋牌协会 黄院长 13536742670
3、 梅县区动力乒乓球俱乐部 管涛峰13823887429
4、 梅县区老年人体育协会  李主席 13802368031
5、 檀兴跆拳道俱乐部 钟宝侍 13823820017
六、成本支出预计情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为285万元，其中水电气热能耗支出最低为 60万元。

梅县文体中心
2018年11 月20 日